

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE VOCES PARA LATINOAMÉRICA	2024	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008	2007	2006
INGRESOS BRUTOS COMPUTABLES.																			
Cuotas de usuarios e ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores							670,00	650,00	830,00	1.040,00	620,00	890,00	1.010,00	940,00	2.775,00	6.843,50	14.090,00	3.457,17	10.094,23
Subvenciones oficiales afectas a la actividad propia de la entidad (Proyecto CD/56/2010)														25.675,00	23.010,00				
Donaciones y legados afectas a la actividad propia de la entidad	14.974,79	11.409,82	15.052,84	14.735,50	7.567,39	10.507,63	11.154,91	9.171,90	17.392,43	35.575,46	10.580,07	14.335,49	33.214,05	22.087,04	7.354,79	10.272,32	35.934,59	19.013,81	10.486,82
Ingresos financieros en general											0,17	0,87	2,06	1,85	19,69	38,49	24,25	80,02	2,56
Otros ingresos										780,00	240,00		17.575,00	300,00		2.119,18	2.100,00		2.400,00
TOTAL INGRESOS COMPUTABLES	14.974,79	11.409,82	15.052,84	14.735,50	7.567,39	10.507,63	11.824,91	9.821,90	18.222,43	37.395,46	11.440,24	15.226,36	51.801,11	49.003,89	33.159,48	19.273,49	52.148,84	22.551,00	22.983,61
GASTOS GENERALES DE FUNCIONAMIENTO EN EL EJERCICIO																			
Gastos generales de funcionamiento (Serv. Profesionales, bancarios, de comunicación y material oficina)	916,05	1422,1	1604,72	1168,12	1291,22	1.235,54	659,28	1.456,24	631,02	899,22	768,01	1.112,83	2.084,31	1.333,59	1.296,95	599,97	586,72	1.667,62	838,26
Gastos de desplazamientos	217,8	394,6	530,79	745,63	829,18	362,22	716,33	580,04	710,20	190,38	575,96	105,11	119,74	347,34	721,73	720,23	1.433,46	3.748,25	798,71
Gastos financieros en general											0,04	0,18	0,41	0,34	3,72	6,92	4,36	0,92	
Pérdidas procedentes del inmovilizado y gastos excepcionales															646,49				
Dotaciones para amortizaciones del inmovilizado	48,79									44,95	278,01	390,52	584,96	692,77	803,57	995,71	574,65	369,73	176,52
RENTAS APLICADAS A LOS GASTOS GENERALES Y DE FUNCIONAMIENTO.....	1.182,64	1.816,70	2.135,51	1.913,75	2.120,40	1.597,76	1.375,61	2.036,28	1.341,22	1.134,55	1.622,02	1.608,64	2.789,42	2.374,04	3.472,46	2.322,83	2.599,19	5.786,52	1.813,49
GASTOS EN EL EJERCICIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS FINES																			
Gastos en el cumplimiento de los fines e imputables a proyectos	881,11	97,80	139,13	159,20	313,85	45,57	288,28	54,20	44,50	111,46	1.202,53	4.000,00	4.517,17	1.242,27	3.981,67	4.176,25	1.442,90	6.955,39	8.487,89
Gastos de viajes imputables a proyectos	3.330,00	2.469,82	1.328,50	1.380,00	39,00			1.593,69	1.303,06	4.243,56	2.152,70	791,01	2.818,52	2.310,46	6.297,21	2.209,25	12.985,06	7.940,86	6.588,10
Gastos de personal imputable a proyectos																			
Ayudas concedidas en cumplimiento de sus fines (individuales y a entidades)	1.531,04	1.525,50	1.949,70	2.327,30	4.975,20	760,20	4.275,10	6.439,50	5.415,70	3.860,00	884,70	2.800,00	4.221,91	11.239,75	2.056,66	290,00	4.233,10	10.484,08	3.531,91
Ayudas concedidas en cumplimiento de sus fines a contrapartes (Proyecto CD/56/2010)														25.675,00	20.000,00				
Ayudas concedidas en cumplimiento de sus fines a contrapartes (Proyecto Comunidad Terapéutica, niños en la calle, hospital, cárcel, etc.)	8.050,00	5.500,00	9.500,00	8.485,00		889,00	5.661,00		4.300,00	8.300,00	7.698,90	14.000,00	16.989,68						
Ayudas concedidas en cumplimiento de sus fines (Cooperación internacional)						6.800,00													
Compensaciones a voluntarios y colaboradores															100,00				
Otros gastos para la realización de las actividades													17.561,25						4,75
RENTAS APLICADAS AL CUMPLIMIENTO DE LOS FINES	13.792,15	9.593,12	12.917,33	12.351,50	5.328,05	8.494,77	10.224,38	8.087,39	20.432,09	25.497,74	11.938,83	21.591,01	47.997,00	40.467,48	32.435,54	17.924,75	42.312,36	25.380,33	18.612,65
% APLICACIÓN DE RENTAS AL CUMPLIMIENTO DE LOS FINES	92,10%	84,08%	85,81%	83,82%	70,41%	80,84%	86,46%	82,34%	112,13%	68,18%	104,36%	141,80%	92,66%	82,58%	97,82%	93,00%	81,14%	112,55%	80,98%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	0,00	0,00	0,00	470,25	118,94	415,10	224,92	-301,77	-3.550,88	10.763,17	-2.120,61	-7.973,29	1.014,69	6.162,37	-2.748,52	-974,09	7.237,29	-8.615,85	2.557,47
ORIGEN Y APLICACIÓN DE LA TESORERÍA/CASH FLOW																			
TESORERÍA INICIAL	10.187,92	7.704,34	9.611,26	17.390,78	8.553,30	1.638,40	1.445,28	1.777,65	6.061,71	5.080,49	6.441,80	18.839,46	27.394,78	33.366,05	23.511,06	28.005,94	4.823,19	10.615,35	0,00
COBROS POR SUBVENCIONES Y DONACIONES RECIBIDAS	11.385,92	13.798,00	13.141,42	6.485,73	16.285,93	16.975,63	11.154,91	9.171,90	17.392,43	35.075,46	11.080,07	9.505,49	16.873,51	43.332,58	51.039,79	15.272,32	35.934,59	14.344,81	15.155,82
+ INGRESOS POR APORTACIONES DE JOSE ALVAREZ BLANCO										-10.045,73				-2.533,90	-7.610,85	-5.226,52	8.734,00	8.403,00	8.280,00
- PAGOS POR GASTOS DEL EJERCICIO	-14.974,79	-11.314,42	-15.048,34	-14.265,25	-7.448,45	-10.060,73	-10.961,79	-9.504,27	-21.676,49	-24.003,56	-12.441,38	-21.903,15	-25.428,83	-46.769,95	-32.011,87	-14.540,68	-19.002,26	-28.489,97	-11.353,20
- PAGOS POR COMPRAS DE INMOVILIZADO										-44,95				-1.562,08			-2.483,58	-50,00	-1.467,27
TESORERÍA FINAL	6.599,05	10.187,92	7.704,34	9.611,26	17.390,78	8.553,30	1.638,40	1.445,28	1.777,65	6.061,71	5.080,49	6.441,80	18.839,46	27.394,78	33.366,05	23.511,06	28.005,94	4.823,19	10.615,35